PAGE
10

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	04.09.2013 г. № 386

О внесении изменений в отдельные нормативные акты Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2011 г. № 627 (в редакции постановления от 27.12.2012 г. № 629), следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования ведомственной целевой программы составляет 226 957 197,69 руб., в том числе 32 128 561,86 руб. – средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 194 430 700 руб. – средства областного бюджета, 397 935,83 руб. – внебюджетные средства

2) раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
4. Перечень Программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источник финансирования

	Объем финансирования (руб.)

2012 год
	Объем финансирования (руб.)

2013 год
	Объем финансирования (руб.)

2014 год

	1.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Шумячская средняя общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	10 559 440,78
	11 831 618
	12 758 467

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	4 044 633
	1 129 507,79
	1 082 250

	внебюджетные средства
	57 662,83
	50 000
	54 000

	2.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	6 250 029,24
	6 794 024
	7 513 590

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	1 440 202
	1 371 900
	438 100

	3.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Руссковская средняя общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	5 478 636,04
	6 328 930
	6 978 267

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	1 327 616
	1 226 739,6
	713 700

	4.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Первомайская средняя общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	6 138 140,53
	6 111 360
	6 589 321

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	2 200 907,61
	582 392,21
	278 800

	внебюджетные средства
	80 000
	50 000
	54 000

	5.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Петровичская средняя общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	2 974 790,97
	3 492 030
	3 845 436

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	930 721
	948 000
	1 015 500

	6.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Студенецкая средняя общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	4 228 484,71
	4 226 594
	4 661 954

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	1 741 472
	543 776,1
	1 419 700

	внебюджетные средства
	5178
	-
	-

	7.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Надейковичская средняя общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	4 964 205,93
	5 239 389
	5 760 993

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	2 016 483,16
	1 548 400
	1 000 600

	внебюджетные средства
	46 095
	-
	-

	8.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Криволесская основная общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	3 524 573,54
	4 074 977
	4 511 156

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	263 830,84
	259 623
	125 000

	9.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Балахоновская основная общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	5 370 283,75
	4 608 736
	5 109 212

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	703 198
	101 600
	106 800

	10.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Гневковская основная общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	2 290 633,42
	2 899 859
	3 211 657

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	144 891
	132 180
	65 300

	11.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Ново-Засельская основная общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	2 734 881,69
	-
	-

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	744 506,55
	-
	-

	внебюджетные средства
	1000
	-
	-

	12.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Снегиревская основная общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	3 095 907,03
	2 975 294
	3 283 054

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	182 547
	175 480
	198 000

	13.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Зимонинская основная общеобразовательная школа
	областной бюджет Смоленской области
	3 314 970,91
	3 712 671
	4 094 094

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	369 725
	349 642
	175 500

	14.
	Предоставление муниципальной услуги «Обеспечение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» муниципальным бюджетным образовательным учреждением для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа – детский сад «Незабудка»
	областной бюджет Смоленской области
	848 621,46
	971 518
	1 072 899

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	321 484
	345 404
	362 450

	ИТОГО:
	областной бюджет Смоленской области
	61 773 600
	63 267 000
	69 390 100

	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	16 432 217,16
	8 714 644,7
	6 981 700

	внебюджетные средства
	189 935,83
	100 000
	108 000

3) раздел 6 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

6. Ресурсное обеспечение

	Источник финансирования
	Объем финансирования (руб.)

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	16 432 217,06
	8714644,7
	6 981 700

	Областной бюджет
	61 773 600
	63 267 000
	69 390 100

	Внебюджетное финансирование
	189 935,83
	100 000
	108 000

	ВСЕГО:
	78 395 752,99
	72 081 644,7
	76 479 800

2. Внести в ведомственную целевую программу «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2011 г. № 625 (в редакции постановления от 27.12.2012 г. № 629), следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования ведомственной целевой программы составляет 65 900 646,07 рублей, в том числе  58 400 916,84 рубля – средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, внебюджетное финансирование - 7 499 729,23 рубля

2) раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

4. Перечень Программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источник финансирования

	Объем финансирования

(руб.)

	2012
	2013
	2014

	1.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Хрусталик»
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	4 743 610
	5 218 300
	4 996 700

	внебюджетные средства
	500 000
	600 000
	650 000

	2.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Понятовский детский сад «Журавушка»
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	974 087
	1 013 050
	1 030 300

	внебюджетные средства
	92 000
	100 000
	130 000

	3.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Руссковский детский сад «Росинка» Шумячского района Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	1 027 335
	1 003 100
	1 165 500

	внебюджетные средства
	112 000
	130 000
	150 000

	4.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Родничок»
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	1 022 483
	1 036 900
	1 061 400

	внебюджетные средства
	53 000
	60 000
	65 000

	5.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»  муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Центр развития ребенка - детский сад «Колокольчик» п. Шумячи
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	4 998 371
	5 036 895
	4 048 900

	внебюджетные средства
	570 000
	650 000
	700 000

	6.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Шумячский центр развития ребёнка - детский сад «Солнышко»
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	5 559 714
	5 605 900
	4 794 100

	внебюджетные средства
	730 000
	900 000
	950 000

	7.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» муниципальным бюджетным образовательным учреждением для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа - детский сад «Незабудка»
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	500 931
	577 496
	634 200

	внебюджетные средства
	46 000
	50 000
	55 000

	8.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Зимонинская основная общеобразовательная школа
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	140 955
	174 500
	197 000

	внебюджетные средства
	12 000
	12 000
	13 000

	9.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Криволесская основная общеобразовательная школа
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	150 265,16
	258 204
	276 100

	внебюджетные средства
	11 000
	20 000
	22 000

	10.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Надейковичская средняя общеобразовательная школа
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	150 907,84
	178 300
	200 000

	внебюджетные средства
	21 000
	21 000
	22 000

	11.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Ново-Засельская основная общеобразовательная школа
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	102 583,84
	-
	-

	внебюджетные средства
	6 729,23
	-
	-

	12.
	Предоставление муниципальной  услуги «Предоставление дошкольного образования детям, проживающим на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» муниципальным бюджетным образовательным учреждением Студенецкая средняя общеобразовательная школа
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	151 329
	174 500
	197 000

	внебюджетные средства
	15 000
	15 000
	16 000

	ИТОГО:
	бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	19 522 571,84
	20 277 145
	18 601 200

	внебюджетные средства
	2 168 729,23
	2 558 000
	2 773 000

3) раздел 6 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

6. Ресурсное обеспечение

	Источник финансирования
	Объем финансирования (руб.)

	Бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	58 400 916,84

	Внебюджетное финансирование
	7 499 729,23

	ВСЕГО:
	65 900 646,07

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                   А.В. Голушков